
SMLOUVA 

o vytvoření autorského díla a jeho užiti 

uzavřená dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisej ících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdčjších předpisů, a dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Pro projekt Instruktážní videa " Připravenost FNOL na mimořádné situace" 

I. 
S mluvní strany 

Zadavatel : Fakultní nemocnice Olomouc 

Sídlo: LP. Pavlova 185/6, 77900 Olomouc 

IČ: 00098892 

Zastoupené: prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

(dále jen "Objednatel") 

a 

Společnost: PIXATO CREATIVE s.r.o. 
S ídlo: Náves Svobody 14/28, 779 00 Olomouc 

IČ: 06864244 

Není plátce DPH 

Zastoupené: Klára Hošáková, jednatelka 

Bankovní účet: 5296068399/0800 

(dále j en "Autor") 

ll. 

Předmět smlouvy 

2.1. Objednatel touto smlouvou zadává autorovi v rámci realizace projektu Instruktážní videa 

" Připravenost FNOL na mimořádné situt1ce" vypracování díla, kterým se rozumí výroba čtyř 

instruktážních videí v délce - v rozsahu dle specifikace stanovené objednatelem 

v Příloze č. I této smlouvy. Za řádně a včas zhotovené dílo se objednatel zavazuje autorovi 

vyplatit autorský honorář dle čl. III. této smlouvy. 

2.2. Autor se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro objednatele dílo Instruktážní videa 

"Připravenost FNOL na mimořádné situace", které odevzdá objednateli v této 

podobě: elektronicky ve formátu mp4 v HD kvalitě přes cloudové uložiště. Překročí-li dílo 

stanovený rozsah, je objednatel oprávněn požadovat, aby autor dílo zkrátil nebo upravil. 

Nevyhoví-li autor tomuto požadavktl, může objednatel odstoupit od smlouvy. 

2.3. Autor současně s vytvořením a předáním díla udě l uje objednateli výhradní, časově a místně 

neomezenou licenci k užití díla jakýmkoli způsobem k účelu vyplývajícímu z cíltl výše 

uvedeného projektu, tj. prošk.o lení zdravotnického personálu za účelem připravenosti na 

mimořádné situace. 

2.4. Objednatel je oprávněn poskytnout zcela či zčásti třetím osobám oprávnění tvořící součást 

licence. Autor podpisem této smlouvy dává souhlas s postoupením licence. 



2.5. Tato smlouvaje uzavírána na základě výsledků elektronické poptávky s interním evidenčním 
číslem VZ-2019-001008. 

III. 
Autorský honorář 

3.1. Objednatel se zavazuje za řádné a včasné vytvoření díla, provedení dodatečných korektur a 
objednatelem vyžádaných úprav, provádění aktualizací, poskytnutí licence a udělení svolení 
k postoupení licence dle čl. ll. této smlouvy zaplatit autorovi autorský honorář v celkové 
výši 85.200,- Kč slovy (osmdesátpěttisícdvěstěkorunčeských). V honoráři je zahrnuta mimo 
jiné i odměna za poskytnutí výše uvedené licence a odměna za případnou technickou pomoc. 

3.2. Autorský honorář bude objednatelem zaslán na bankovní účet číslo 5296068399/0800 na 
základě vystavené faktury autorem. Na faktuře za dílo je autor povinen uvést interní evidenční 
číslo VZ-2019-001008. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, autorský honorář je splatný ve 
lhůtě 30 dnů ode dne uvedeného v čl. IV. odst. I této smlouvy. 

IV. 

Čas plnění 
4.1. Autor se zavazuje vytvořit a předat objednateli úplné vyhotovení díla a poskytnout mu licenci 

k dílu ve smyslu čl. II. této smlouvy do 30. ll. 2019. Dílo musí odpovídat platným českým 
normám. 

4.2. Vzhledem k tomu, že objednatel nemá zájem na pozdním plnění, platí, že nebude-li dílo 
objednateli odevzdáno ve lhůtě uvedené v odst. 4.1 této smlouvy anebo má-li dílo vady, které 
autor neodstranil ve lhůtě k tomu účelu poskytnuté, nebo má-li dílo vady neodstranitelné, má 
objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

4.3. V případě nesplnění závazků z odstavce 4.1. je autor povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

v. 
Odstoupení od smlouvy 

5.1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními 
platných právních předpisů. 

5.2. Objednatel může odstoupit od smlouvy, jestliže autor hrubým způsobem nebo opakovaně 
porušuje nebo nedodržuje podmínky této smlouvy, zejména: 

a. neodevzdá-li autor bez závažného důvodu úplné dílo řádně, a to ani v dodatečné lhůtě, 
kterou mu objednatel poskytl, 

b. odmítne-li autor provést nutné úpravy, neprovede-lije ve stanovené lhůtě nebo nebude-li 
dílo odpovídat ani po přepracování nárokům předem kladeným. 

VI. 
Ostatní ujednání 

6.1. Autor odpovídá za případné i neúmyslné porušení práv třetích osob a za faktické i právní vady 
díla. 

6.2. Bude-li shledáno, že dílo má vady, bude autorovi vráceno k přepracování a současně mu budou 
sděleny konkrétní údaje, jakým způsobem má být přepracováno a termín k přepracování, který 



nesmí být delší než 30 dnů ode dne předání díla k přepracování. Nebude-li tato lhůta dodržena, 

je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

6.3. Autor prohlašuje, že má k dílu plné a neomezené autorské právo a že je oprávněn s tímto dílem 

disponovat a poskytovat k němu licenci v uvedeném rozsahu dle čl. II této smlouvy. Autor 

odpovídá za veškerou škodu, která objednateli vznikne v důsledku toho, ukáže-li se toto 

prohlášení nesprávné či neúplné a zavazuje se, že vyrovná případné nároky jiných autorů a 

uhradí veškerou škodu, která by v důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení autora objednateli 

vznikla. 

6.4. Manažer projektu, MUDr. Jarmila Kohoutová (garant krizového řízení FN Olomouc), je 

pověřen, aby jménem objednatele převzal dílo, posoudil splnění jeho rozsahu, kvality a dalších 

vlastností díla, a aby s autorem dohodl případné úpravy. 

VII. Závěrečná ujednání 
7.1. Pokud není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vyplývající z této smlouvy příslušnými 

ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 89/20 I 2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. Autor bere na vědomí a souhlasí s tím, že práva a povinnosti smluvních stran vyplývající jim 

z této smlouvy se řídí platnou právní úpravou České republiky. Smluvní strany si smlouvu 

přečetli a s jejím obsahem souhlas i. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují své 
podpisy. 

7.3. Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu, účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv a je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží autor a 1 objednatel. 
7.4. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. 

7.5. Dodatky a změny této smlouvy jsou platné a závazné jen v písemné formě. 

V Olomouci dne 2 5 -11- 2019 V Olomouci dne 



Příloha č. 1 

Instruktážní videa "Připravenost FNOL na mimořádné situace" -specifikace rozsahu díla 

Dílem se rozumí výroba čtyř instruktážních videí v délce 4 - 5 minut, která obsahují průvodní slovní 
komentář, autentické zvukové záznamy a podbarvení vhodnou hudbou, základní animace. 
V záznamech budou vystupovat zaměstnanci FN Olomouc, budou používány zdravotnické prostředky, 
osobní pracovní prostředky a materiál FN Olomouc. 

Natáčení bude probíhat v prostorách FN Olomouc v doprovodu manažera projektu ( • . -- · Specifikace jednotlivých videí: 

1. Používání osobních ochranných prostředků při kontaktu s vysoce nakažlivou nemocí 
Oblékání a svlékání jednorázového ochranného obleku Microgart a polomasky, obleku EBO I O, 
rukavic a ochranné gumové obuvi, včetně lepení přechodových zón. 

2. Izolační prostředky při příjmu pacienta s vysoce nakažlivou nemocí 
Rozvinutí a kompletace biobox_u EBXT-06 v prostoru oddělení urgentního příjmu, jeho uvedení 
do provozu a příjem pacienta. 

3. Hromadný příjem osob zasažených mimořádnou událostí- třídící centrum 
Zřízení třídících center v budově A, vybavení centra, příchod personálu, příprava centra na 
příjem osob zasažených mimořádnou událostí (identifikace personálu, třídící karty, 
komunikace, transport lehátek, sedaček, příjem osob). 

4. Elektronická dokumentace na třídícím centru 
Práce s notebookem a čtečkou čárových kódů k vedení elektronické dokumentace 
v nemocničním informačním systému při hromadném příjmu osob zasažených mimořádnou 
událostí. 




